ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БОБРОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от  16  августа  2022 г                                                                             № 215– ОД

«Об установлении  размера и структуры платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования»
В соответствии с пунктом 5  статьи 65 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», на основании Приказа Кинельского управления министерства

образования и науки Самарской области № 76-ОД от 15 августа 2022 г. «Об установлении

размера и структуры платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования, в государственных образовательных организациях расположенных  на

территории городского округа Кинель и муниципального района Кинельский»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 1 сентября 2022 года  размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в размере 112  рублей в день.

2. Установить с 1 сентября 2022 года  размер платы, за присмотр и уход за детьми,

взимаемой с родителей (законных представителей), имеющих трех и более

несовершеннолетних детей, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в размере 56  рублей в день.

3.  Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми  с

ограниченными возможностями здоровья, детьми – инвалидами, детьми с туберкулезной

интоксикацией, детьми-сиротами и детьми, оставшимися  без попечения родителей,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования.

4. Установить структуру платы за присмотр и уход за детьми не менее 95 процентов

расходов на приобретение продуктов питания, не более 5 процентов на прочие расходы на

обеспечение хозяйственно-бытового обслуживания детей, соблюдения ими личной

гигиены и режима дня.

5.  Ивановой Любови Александровне, старшему воспитателю  ДОУ, довести данную

информацию до сведения родителей.

6. Приказ ГБОУ СОШ с. Бобровка № 363-ОД от 08.12.2021 года «Об установлении

среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования на

2022год»  с 1 сентября 2022 года  считать утратившим силу.

7. Милешиной А.Г.  разместить данный приказ на официальном сайте Учреждения в срок

до 25 августа 2022 года.

Директор ГБОУ СОШ с. Бобровка            М.В. Гойколова

С приказом ознакомлены:________________А.Г. Милешина

                                             ________________Л.А. Иванова

		2022-08-16T15:15:22+0300
	00c1e0109090e1e853
	Гойколова М.В.